Meritis vestre devocionis inducimur ut quod a nobis supplici-
ter petitis ad exaudicionis graciam quantum cum Deo possumus 
favorabiliter admitamus. 

Vestris itaque supplicacionibus inclinati ad instar felicis re-
cordacionis Clementis, pape IIII predecessoris nostri, presentium 
vobis auctoritate concedimus ut ad exhibendas procurationes legatis 
Apostolice Sedis, etiam si fuerint de latere Sedis eiusdem vel eius 
nunciis seu ad prestanda quevis subsidia seu exacciones, quocum-
que nomine censeantur, quibuscumque personis minime teneamini 
nec ad id compelli aliquatenus valeatis per litteras apostolicas vel 
legatorum eorundem, etiam si se extenderent ad exemptos, nisi 
predicte littere apostolice de hac concessione et ordine vestro 
plenam et expressam de verbo ad verbum fecerint mencionem. 
Nos enim excomunicacionis, suspensionis et interdicti sentencias, 
si quas contra tenorem huiusmodi nostre concessionis a quoquam 
promulgari contigerit, ex tunc decernimus irritas et inanes. 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringeree vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Rome apud Santam Mariam Maiorem V nonas maii, 
pontificatus nostri anno secundo.” 

Et ego Guillelmus de Villagayano, officialis predictus, huic 
translato a suo originali sumpto et cum eodem de verbo ad verbum 
conecto ac comprobato, ut ipsi translato ut dicto suo originali in 
iudicio et extra ac ubilibet fides plenaria adhibeatur, auctoritatem 
meam interpono pariterque decretum manu propria hic subscribens. 

Eg+o Berengarius Gerali, clericus et notarius publicus reve-
rendi domini episcopi gerundensis, hoc translatum, a suo originali 
sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fdeliter comprobatum, 
scribi feci et clausi. 

90

1279, juliol, 31

Havia estat mogut un contenciós entre el noble Ramon de Cabrera, 
d’una part, i fra Guillem, prior de Sant Pau del Maresme, en nom 
del seu monestir, de l’altra part, sobre moltes peticions, drets i 
raons que Ramon feia i deia que ell tenia en alguns masos i ho-
mes del domini de Sant Pau, els quals homes i masos havien estat 
adquirits pel prior i els seus predecessors en el terme del castell 
de Montpalau amb posterioritat a les franqueses concedides pel 
difunt noble Guillemó de Montclús al monestir de Sant Pau en 
temps del difunt Guillem de Montgrí, sagristà de Girona,20 en els 
quals homes Ramon deia que ell tenia l’acapte del blat i d’altres 
coses, així com també l’ús tal com el tenia en altres masos i ho-
mes del terme de l’esmentat castell de Montpalau, i que aquells 
homes, adquirits així pels priors després de les franqueses, havien 
de sortir al so i seguir Ramon en hosts, juntes i cavalcades, i això 
també ho demanava en tots aquells masos i homes que estan en 
aquella compra i en les honors que el prior havia comprat a la se- 
nyora Agnès del Vilar o del Riu en el terme del castell esmentat, i